АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2023449-п

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
от 8 апреля 2021 года № 403-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 8 апреля 2021 года № 403-п «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  городского округа Перевозский Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. План реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  городского округа Перевозский Нижегородской области», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						         Н.М. Трунина
УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                             постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
06.04.2023№ 449-п

План реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  городского округа Перевозский Нижегородской области»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок <*>
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2023 год,
тыс. руб..
	Финансирование на 2024 год,
тыс. руб.
	Финансирование на 2025 год,
тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Подпрограмма 1 "Защита населения от чрезвычайных ситуаций"
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	2020
	2025

	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Поэтапная замена СИЗ для установленной категории населения г.о. Перевозский
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение работников органов местного самоуправления и созданных ими муниципальных предприятий и учреждений средствами индивидуальной защиты.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
Проверка СИЗ и приборов РХР
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение пригодности к использованию по предназначению средств индивидуальной защиты органов дыхания и метрологическое обслуживание приборов радиационного контроля и дозиметрического назначения.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Содержание и ремонт противорадиационных укрытий
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение безопасности населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
Поддержание в высокой готовности сил и средств НФГО к выполнению задач по предназначению
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств территориальных НФГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах г.о. Перевозский
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение условий для снижения гибели людей, в том числе детей, на водных объектах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.
Поддержание необходимого количества финансовых средств в целевом финансовом резерве для предупреждения и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий (далее - целевой финансовый резерв)
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение эффективной деятельности в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7.
Изготовление и установка информационных и запретительных аншлагов у водоемов
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства, территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение условий для снижения гибели людей, в том числе детей, на водных объектах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8.
Проведение мероприятий по перекрытию мест несанкционированного выезда на лед водоемов в зимний период года
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства, территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение условий для снижения гибели людей, в том числе детей, на водных объектах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9.
Оборудование места организованного места массового отдыха людей на водоеме (пляжа)
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства, территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение условий для снижения гибели людей, в том числе детей, на водных объектах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 "Обеспечение пожарной безопасности"
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа)
	2020
	2025

	18962,0
	0,0
	19207,0
	0,0
	19207,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Строительство и реконструкция пожарных депо (боксов) в населенных пунктах и на объектах г.о. Перевозский, совершенствование системы их оснащения и оптимизация системы управления
	Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение безопасных условия жизнедеятельности населения г.о. Перевозский
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2. Внедрение новых образцов пожарной техники, средств мониторинга, экипировки, снаряжения пожарных для оказания помощи пострадавшим в результате техногенных и природных пожаров
	Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение эффективности действий пожарных команд по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3. Внедрение технических и организационных мероприятий по эффективному формированию культуры пожаробезопасного поведения населения. Противопожарная пропаганда.
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение безопасных условия жизнедеятельности населения г.о. Перевозский, снижение рисков возникновения пожаров
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4. Обеспечение жизнедеятельности муниципальных пожарных команд
	Территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение эффективности действий МПК  по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ
	18962,0
	0,0
	19207,0
	0,0
	19207,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5. Оборудование естественных искусственных водоисточников для целей наружного пожаротушения подъездами с твердым покрытием и площадками (пирсами). Строительство пожарных водоемов и
приобретение указателей.
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства, территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение эффективности действий МПК  по тушению пожаров
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.6. Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения, в том числе приобретение указателей, пожарных гидрантов и их комплектующих.
	МУП «Коммунальщик»
	2020
	2025
	Обеспечение эффективности действий МПК  по тушению пожаров
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.7. Выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных пожарах и палах сухой растительности на здания и сооружения в населенных пунктах г.о. Перевозский (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие).
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства, территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Повышение уровня противопожарной безопасности и обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.8.
Приобретение ранцевых огнетушителей
	Управление благоустройства, ЖКХ и строительства, территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Повышение уровня противопожарной безопасности и обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Подготовка населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Перевозский "
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	2020
	2025

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1. Создание и совершенствование учебно-материальной базы учебно-консультационных пунктов
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение населения г.о. Перевозский необходимыми информационными ресурсами по ГО и  в области защиты от ЧС.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2. Подготовка должностных лиц и населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории г.о. Перевозский
	Администрация городского округа Перевозский,
территориальные отделы администрации городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности населения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	2020
	2025

	5129,8
	0,0
	4720,0
	0,00
	4720,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
Аренда каналов связи ЕДДС г.о. Перевозский в рамках построения Системы-112 Нижегородской области

	МКУ ЕДДС г.о. Перевозский
	2020
	2025
	Снижение времени реагирования при обращениях населения о ЧС.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.2.
Оснащение телекоммуникационным оборудованием ЕДДС г.о. Перевозский. Проведение монтажных и пусконаладочных работ
	МКУ ЕДДС г.о. Перевозский
	2020
	2025
	Снижение времени реагирования на сообщения о ЧС.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3.
Обучение персонала ЕДДС г.о. Перевозский
	МКУ ЕДДС г.о. Перевозский
	2020
	2025
	Повышение эффективности работы персонала ЕДДС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.4.
Содержание системы обеспечения связи ЕДДС г.о. Перевозский
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение своевременного реагирования на информацию о ЧС.
	457,8
	0,0
	443,0
	0,0
	443,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.5.
Создание МАСЦО

	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Повышение безопасности населения городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.6.
Оказание услуги по предоставлению VPN каналов для передачи данных МАСЦО
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Повышение безопасности населения городского округа и снижение социально-экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и происшествий
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.7.
Оказание услуги по эксплуатационно-техническому обслуживанию МАСЦО
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение своевременного реагирования на информацию о ЧС.
	252,0
	0,0
	157,0
	0,0
	157,0
	0,0

	Подмероприятие 4.7.1
Оказание услуги по эксплуатационно-техническому обслуживанию МАСЦО
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение своевременного реагирования на информацию о ЧС.
	252,0
	0,0
	157,0
	0,0
	157,0
	0,0

	Подмероприятие 4.7.2.
Расходы по переносу МАСЦО
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение своевременного реагирования на информацию о ЧС.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подмероприятие 4.7.3.
Расходы на аренду площадей системы МАСЦО
	Администрация городского округа Перевозский
	2020
	2025
	Обеспечение своевременного реагирования на информацию о ЧС.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.8.
Обеспечение деятельности ЕДДС
	МКУ ЕДДС г.о. Перевозский
	2020
	2025
	Повышение эффективности работы персонала ЕДДС
	4320,0
	0,0
	4020,0
	0,0
	4020,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.9.
Приобретение материально-технических средств и оборудования для организации деятельности ЕДДС (мебель, приборы связи и т.п.)
	МКУ ЕДДС г.о. Перевозский
	2020
	2025
	Повышение эффективности работы персонала ЕДДС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Сектор гражданской обороны и мобилизационной подготовки администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе

	24191,8
	0,0
	24027,0
	0,0
	24027,0
	0,0